
Kříženec – Vodovod 

zadávací řízení na dodavatele 
 

Dodatečné informace, odpovědi na zaslané dotazy: 

 
 

Dotaz č. 2 ze dne 13. 6. 2023 
 

Dobrý den, 

v ZD u profesní způsobilosti není specifikován obor, pro který požadujete odbornou 

způsobilost. Prosím o objasnění. 
 

Odpověď: 
k Vašemu dotazu sdělujeme: 
 
Ve výzvě je uveden požadavek na prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona: 
doklad osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 
předpisů. 
 
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, definuje vodní díla, 
která schvaluje speciální stavební úřad a pro která je třeba autorizace v oboru nebo specializacích v 
oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství. 
 
K doložení je tedy potřeba některý z těchto oborů autorizace: 

 Autorizovaný inženýr (IV00); technik a stavitel – stavby hydrotechnické, zdravotně technické, 
meliorační a sanační (TV00, SV00)  

 Autorizovaný technik a stavitel – zdravotně technické (TV02, SV02). 
 
Poznámka:  
Dříve udělená autorizace v oboru Vodohospodářské stavby nebo v jeho specializacích je shodná s 
autorizací v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství nebo jeho specializacích. 
Vydaná osvědčení o autorizaci a autorizační razítka zůstávají v platnosti. 


		2023-06-13T14:50:28+0200
	Ing. Jiří Ťupa




